Republikaﬁe Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/117
Daté: 23.11.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 23 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2016 té Qeverisé sé Republikés

sé& Kosovés

1. Ndryshohet afati kohor pér dérgimin e Projektligjeve pér miratim né Qeveri si né vijim:

L.

1:2.

Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.04/L-014 pér Kontabilitet,
Raportim Financiar dhe Auditim 30.11.2016 (MF);

Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.04/L-034 pér Agjenciné
Kosovare té Privatizimit 15.12.2016 (MF).

2. Térhigen nga Programi Legjislativ i vitit 2016 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés kéto
Projektligje:

2.1
22,
2.3
24
2.5.
2.6.
2.7

2.8.

Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.03/L-202 pér Konfliktet
Administrative (MAP);

Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.03/L-149 p&r Shérbimin Civil
(MAP);

Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.03/1-189 pér Administratén
Shtetérore (MAP);

Projektligji pér Fondet Investive (MF);

Projektligji pér Inspektoratin e Doganés dhe Administratés Tatimore t& Kosovés (MF);
Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Kodit Doganor dhe t& Akcizave (MF);
Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-093 pér Institucionet
Mikrofinanciare dhe Institucionet Financiare Jobankare (MF);

Projektligji pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme (MF).

3. Ngarkohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA y
V44

Kryemirﬁs&‘r\iw.és s Kosovés

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/117
Daté: 23.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejtje Projektligji pér Legalizimin e Arméve dhe Dorézimin e Arméve t&
Vogla dhe té Lehta, Municionit dhe Mjeteve Eksplozive.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit né konsultim me Ministring e Punéve t&
Brendshme pér pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
e 1

Kryeministér\bll’epﬁﬂlil(gs sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t&€ Pérgjithshém t& ZKM-8s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/117
Daté: 23.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Automjete.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%B};A

Kryeanéhkés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/117
Daté: 23.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores s& Punés sé
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés né Ministriné e Financave.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST?%A

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&€ Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



.
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/117
Daté: 23.11.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93
paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 23 néntor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér bartjen e Agjencisé Shtetérore t¢ Arkivave t& Kosovés nga Zyra e Kryeministrit né
Ministriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Agjencia Shtetérore e Arkivave t&
Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me legjislacionin né fugi.

3. Zyra e Kryeministrit ngarkohet qé t& pérgatisé plotésim ndryshimin e Rregullores
Nr. 16/2013 pér Strukturén Organizative té Zyrés sé Kryeministrit.

4. Vendimi hyn né fuqi nga 01. Janar 2017.

Isa MUST}W
)
KryemiWﬂés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/117
Daté: 23.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, t& nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t€ nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, duke iu referuar kérkesés me nr. protokolli 2761/2 daté 02.11.2016, né
mbledhjen e mbajtur mé 23 néntor 2016, nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronés shogérore t& evidentuar né emér t& P.SH.
Shoqata SH.A.M. Vllaznim Bashkim, parcela kadastrale P-7207-0, vendi Lakérisht8, Zona
Kadastrale Prishtiné, Komuna Prishting, pér nevoja t&€ akomodimit & Institucionit t& Fondit
t& Kursimeve Pensionale t& Republikés sé¢ Kosovés (TRUST), sipas tabelés e cila éshté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi &éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi, né
t& cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelés sé vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
4540/16 daté 14.10.2016.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi.

4. Brenda 10 (dhjet&) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése t¢ kétij vendimi, brenda afatit prej 30 (tridhjeté) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé né gjykatén kompetente, vetém sa i pérket
lartésisé sé shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.



Brenda 5 (pes€) ditéve kalendarike pas dorézimit t&€ ankesés né gjykatén kompetente,
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé 5 (pesé) kopje té ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe 1 (njé) kopje t& ankesés né
Zyrat e Departamentit t&€ Shpronésimit.

7. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Fondi i Kursimeve Pensionale t&
Republikés s& Kosovés (TRUST), do t&€ paguajé plotésisht shumén e kompensimit t&
shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraget bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér té titullarit t& ri. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra
kadastrale &shté e obliguar t& kryejé veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

Isa MUST?F)Z
Kryen‘b'sté;i R}p{zbh-k’és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

L ]

Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/117
Dat&: 23.11.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s&¢ Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Rishikimi Funksional pér Sektorin e Sundimit t& Ligjit né Kosové me géllim qé té:

1.1.

12

1:3

14.

1.5.

Identifikohen dhe pércaktohen objektivat strategjike dhe zhvillimore pér fushén e
sundimit t€ ligjit me qéllim t& rritjes sé efektivitetit t& institucioneve shtetérore né
zbatimin e ligjit;

Rishikohet kuadri ligjor qé rregullon fushén e sundimit t& ligjit, si dhe proceset dhe
bashképunimi midis institucioneve qé kané pérgjegjési né fushén e sundimit té ligjit;

Vlerésohen kapacitetet e institucioneve me pérgjegjési né fushén e sundimit t& ligjit;

Béhen rekomandime pér pérmirésimin e kuadrit ligjor, t8 proceseve dhe t&
bashképunimit si dhe té kapaciteteve té institucioneve qé kané pérgjegjési né fushén e
sundimit t& ligjit;

Pérgatitet njé Strategji Kombétare pér Sundimin e Ligjit né Kosové si rezultat i
rishikimit funksional.

2. Rishikimi Funksional do té udhéhiget nga Ministria e Drejtésisé, e cila pér ecuring, rezultatet
dhe rekomandimet e rishikimit funksional i raporton Komitetit Drejtues t¢ pérbéré nga
pérfagésuesit e institucioneve si né vijim:

2.1.
2.2,
213,
2.4.
25,
2.6.
2.7.
2.8
29.
2.10.

Ministri pér Drejtési;

Ministri pér Puné t& Brendshme;

Ministri pér Financa;

Késhilli Gjygésor i Kosovés;

Késhilli Prokurorial i Kosovés;

Prokurori i Shtetit;

Drejtori i Pérgjithshém i Policisé sé Kosovés;
Drejtori i Pérgjithshém i Doganave t& Kosovés;
Drejtori i Agjencisé Kosovare t& Inteligjencés;
Pérfagésues t€ donatoréve ndérkombétaré qé ofrojné asistencé teknike né pérkrahje t&
rishikimit funksional.



3

Komiteti Drejtues ka detyrat si né vijim:

3.1. Té pércaktojé vijat e pérgjithshme t&é ecurisé sé rishikimit funksional né bazé t&
rekomandimeve t&€ Ministrisé sé Drejtésisé;

3.2. T'i shqyrtojé dhe t'ia paragesé Qeverisé sé¢ Kosovés gjetiet dhe rekomandimet e
rishikimit funksional;

3.3. Té shqyrtojé¢ dhe tia paraqesé Qeverisé sé Kosovés propozimin pér Strategjiné
Kombétare pér Sundimin e Ligjit né Kosové.

4. Ministria e Drejtésisé ka detyrat si né vijim:

4.1. Udhéheq procesin e rishikimit funksional dhe ia paraget Komitetit Drejtues gjetjet,
rekomandimet dhe propozimin e Strategjisé Kombétare pér Sundimin e Ligjit né
Kosové;

4.2.  Pércakton strukturén e procesit si dhe organizon, menaxhon dhe mbikéqyré punén e
rishikimit funksional né bashképunim me institucionet shtetérore pérkatése qé kané
pérgjegjési né fushén e sundimit t& ligjit;

4.3. Angazhon eksperté dhe organizata vendore ose ndérkombétare pér t& mbéshtetur
procesin e rishikimit funksional;

4.4.  Themelon dhe mbané Sekretariné pér procesin e rishikimit funksional.

Té gjitha institucionet shtetérore kané pér detyré té bashképunojné me Ministriné e
Drejtésisé dhe Komitetin Drejtues dhe t¢ caktojné pérfaqésuesit dhe ekspertét e tyre né
mekanizmat e rishikimit funksional sipas nevojés dhe né bazé t& kérkesés sé Ministrisé sé
Drejtésisé ose t& Komitetit Drejtues.

Autorizohet Ministria e Drejtésisé t& lidhé memorandume t& bashképunimit me
institucionet e pavarura té fushés sé sundimit t€ ligjit me géllim t& bashképunimit dhe
bashkérendimit t& aktiviteteve né kuadér té procesit t& rishikimit funksional.

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés siguron dhe ndané mjete financiare qé jang t& nevojshme
dhe té mjaftueshme pér procesin e rishikimit funksional.

Procesi i rishikimit funksional fillon me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi dhe duhet t&
pérfundojé jo mé voné se me 1 gershor 2018, pérveg nése pércaktohet ndryshe me vendim t&

Qeverisé.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUS}AFA
(A

KryeWﬂ’blikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé





